
 
 

UCHWAŁA NR XLV/368/2023 
RADY GMINY SZAFLARY 

z dnia 1 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szaflary na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572), Rada 
Gminy Szaflary uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Szaflary na rok 2023 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szaflary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Wąsik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 marca 2023 r.

Poz. 1947



Załącznik do uchwały Nr XLV/368/2023 
Rady Gminy Szaflary 
z dnia 1 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Szaflary na rok 2023 

WPROWADZENIE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.  

Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1. Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Szaflary, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której 
Wójt Gminy Szaflary wykonuje zadania, 

2. Schronisku, należy przez to rozumieć prywatne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, z którym Gmina 
Szaflary ma podpisaną umowę na przetrzymywanie bezdomnych zwierząt, 

3. Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka i nie można ustalić ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką pozostawały, 

4. Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 
w charakterze jego towarzysza, 

5. Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta  gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

6. Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szaflary na rok 2023”. 

7. Gospodarstwie rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich należy przez to 
rozumieć gospodarstwo rolne, w którym będą w sposób dla nich właściwy, tymczasowo przechowywane 
zwierzęta gospodarskie. 

8. Opieka weterynaryjna zwierząt powypadkowych wykonywana jest przez Lekarza weterynarii. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 2.  

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szaflary oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe Programu, to: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt domowych poprzez sterylizację i kastrację, 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Szaflary, 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) odławianie bezdomnych zwierząt, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

6) wybranie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

7) edukacja dzieci i młodzieży w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1947



Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 3.  

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, 
z uwagi na wiek lub stan zdrowia, 

2) Organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne na terenie Gminy Szaflary, 

3) Schronisko poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) Urząd Gminy Szaflary poprzez informowanie na stronie internetowej mieszkańców Gminy o możliwości 
adopcji ze Schroniska bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 4. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 4.  

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Szaflary realizują: 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt Celina Pawluśkiewicz, ul. Kokoszków 101, 34-400 Nowy 
Targ poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska za pośrednictwem osoby 
uprawnionej, tj. pracownika Urzędu Gminy Szaflary lub Sołtysa po uprzednim zgłoszeniu przez 
mieszkańców oraz bezpośrednio na zlecenie Policji oraz organizacji społecznej, której statutowym 
działaniem jest ochrona zwierząt, 

2) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Szaflary ofiarom wypadków 
komunikacyjnych, poprzez zgłoszenie do lekarza weterynarii zaistniałej sytuacji. Gmina Szaflary ma 
podpisaną umowę na całodobową gotowość udzielenia pomocy zwierzętom poszkodowanym z lekarzem 
weterynarii Panem Andrzejem Gołębiemn ul. Targowa 41, 34-470 Czarny Dunajec, 

3) Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami gospodarskimi z terenu Gminy Szaflary poprzez 
wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich t.j. gospodarstwa 
rolnego Pana Wojciecha Ścisłowicza, ul. Grel 35, 34-471 Ludźmierz, 

4) Organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 5.  

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Społeczni karmiciele kotów karmą wydawaną przez Referat Gospodarki Gminnej i Zamówień Publicznych 
Urzędu Gminy Szaflary, 

2) Organizacje pozarządowe, poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 6.  

1. Usypanie ślepych miotów i sterylizację zwierząt realizują: 

1) Schronisko, poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii usypiania ślepych miotów, 

2) Właściciel, który w celu uzyskania dofinansowania uśpienia ślepego miotu, po uprzednim poinformowaniu 
Urzędu Gminy, dowozi ślepy miot do wskazanego lekarza weterynarii, a następnie składa do 
Urzędu Gminy oświadczenie o uśpieniu oraz dostarczy do Urzędu Gminy fakturę za wykonany zabieg. 
Dofinansowanie będzie wynosić 100% kosztów wykonania zabiegu. Koszty transportu zwierzęcia ponosi 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1947



Właściciel. Wymagane dokumenty należy dostarczyć do Urzędu Gminy Szaflary ciągu trzech miesięcy od 
dnia zabiegu, 

2. Gmina dofinansuje zwrot kosztów sterylizacji lub kastracji bezdomnych zwierząt domowych 
przygarniętych bezpośrednio przez nowego Właściciela w kwocie do 200 zł. Nowy Właściciel adopcyjny musi 
złożyć oświadczenie, że zwierzę zostało przez niego przygarnięte i zaopiekuje się zwierzęciem do jego 
naturalnej śmierci oraz dostarczy fakturę za wykonany zabieg. Koszt transport zwierzęcia i leczenia 
pooperacyjnego ponosi Właściciel. Wymagane dokumenty należy dostarczyć do Urzędu Gminy Szaflary ciągu 
trzech miesięcy od dnia zabiegu. 

§ 7.  

Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Szaflary ma charakter stały i dobywa się stosownie do 
napływających od mieszkańców informacji o bezdomnych zwierzętach: 

1) Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Referat Gospodarki Gminnej i Zamówień Publicznych 
Urzędu Gminy Szaflary – w godzinach pracy urzędu, w pozostałym czasie Policja i sołtysi, 

2) Bezdomne zwierzęta odławiane są wyłącznie w przypadku możliwości zapewnienia im miejsca 
w schronisku, 

3) Odławianie zwierząt prowadzi się za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie stanowi zagrożenia dla 
życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie zadaje im cierpienia, 

4) Transport złapanych zwierząt odbywa się przygotowanym do tego celu środkiem transportu, zgodnie 
z zasadami i warunkami określonymi w obowiązujących przepisach 

5) Zwierzęta po odłowieniu przekazywane są do: 

a) Schronisk – zwierzęta domowe, 

b) gospodarstwa rolnego – zwierzęta gospodarskie. 

Rozdział 5. 
POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWEIRZĄT 

§ 8.  

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko, 
poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, prowadzenie galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska, organizację imprez promujących adopcję 
zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania nowych opiekunów z organizacjami pozarządowymi 
statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt, 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 
dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 
oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia, 

3. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 

14-dniowej kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie 
z Regulaminem Schroniska, 

4. Adoptować zwierzę ze Schroniska może tylko osoba pełnoletnia po podpisaniu umowy adopcyjnej, 

5. W przypadku adopcji psa wyłapanego z terenu Gminy Szaflary jego nowy właściciel otrzyma wsparcie 
finansowe w postaci pokrycia części kosztów utrzymania zwierzęcia w wysokości do 300 zł. Wsparcie dotyczy 
osób, którzy które adoptowały psa ze schroniska, z którym gmina ma podpisaną umowę a pies został złapany 
na terenie Gminy Szaflary, 

6. Wsparcie o którym mowa w § 8 ust. 5 wypłacane będzie po podpisaniu umowy adopcyjnej lub 
zobowiązaniu albo innego dokumentu wystawionego w schronisku, z którego wynika, że pies został odebrany 
ze schroniska oraz został odłowiony z terenu Gminy Szaflary. Ponadto należy załączyć fakturę, która 
potwierdza zakup materiałów potrzebnych do utrzymania psa. Wymagane dokumenty należy dostarczyć do 
Urzędu Gminy Szaflary ciągu sześciu miesięcy od dnia adoptowania psa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1947



Rozdział 6. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 9.  

Urząd Gminy Szaflary w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi 
działania edukacyjne w szkołach dla dzieci i młodzieży w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz oznakowania, a także 
adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 7. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 10.  

 Środki finansowe w wysokości 124 000,00 zł na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone 
są w budżecie Gminy Szaflary na rok 2023 i będą wypłacane po otrzymywaniu faktur od podmiotów 
realizujących zadania wynikające z Programu. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Stanisław Wąsik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1947


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7


		2023-03-09T13:43:06+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




